

REFERAT FOR MØDEFORUM: SMR-RÅDET DESIGN

Dato: 29. oktober 2024

Kl.: 15.15-18.00

Sted: Tech & Story Lab + Resto,
kantinen, Guldbergsgade

Referent: Søren Rosendahl Eriksen

Mødeleder & facilitator: Casper Wiklund

Deltagere:

Casper Wiklund & Søren Rosendahl Eriksen (Studieliv)

(Karen) Emilie Skoffer Mamsen- SFT – Design-Teknolog

Micaela Tranberg – Entreprenørskab & Design

Silke Lund Mygind – SMYK

Stella Lyrn Neubert - SMYK

August Bøcker Hou – SMYK

Marius Nærvig Isenbecker, SMYK

Lauge Endel Rønn SFT – Design-Teknolog

Jaylen Louis Møller, Designteknolog

Josefine Emilie Landkilde Loop, Designteknolog

Afbud:

Naja Skoubo Pettersson – SFT – Design-Teknolog

Selma Cordt Andersen MCD – Design-Teknolog

Dina Pedersen Gram - Entreprenørskab & Design

Julie Carolina Rose – Design & Business SFT

Alexandra Guomundsdottir – Design & Business Creative branding

Eline Liv Sørvin Ljunggreen – Entreprenørskab & Design

DAGSORDEN		INDHOLD	Beslutning / handling
Pkt. 1	Besøg i Tech & Story Lab	<p>Vi starter SMR-samlingen i Tech & Story Lab og får en introduktionen til både Tech & Story Lab og Makerlab. Begge dele er åbent til brug for alle studerende. Makerlab kræver et 'kørekort', så man har styr på, hvordan man benytter de forskellige maskiner og værktøjer.</p> <p>Læs mere om Tech & Story Lab: https://mit.kea.dk/studieliv-og-faciliteter/labs/tech-story-lab</p> <p>Læs mere om Makerlab: https://mit.kea.dk/studieliv-og-faciliteter/labs/maker-lab</p> <p>Følg med i kommende kurser og workshops: https://kea.safeticket.dk/</p> <p>Ønske om at besøge 'Lab'-et Startup Hub, enten for SMR eller åbent for alle studerende</p>	<p>Studieliv går i dialog med Start-up hub om mulighederne og skaber så evt. kontakt mellem dem og de studerende.</p>
Pkt. 2	Kort opfølgning på Studiestartsundersøgelse 1. semester	<p>Studiestartsundersøgelsen for 1. semester blev gennemført fra 23. september til 7. oktober. Undersøgelsen er fundamental for KEA og introvejledernes evaluering af de sociale aktiviteter ifm. Studiestarten.</p> <p>Studieliv takker de studerende for deres gode input og fortæller kort om resultaterne.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Gns. 30 % svar på alle uddannelser / hold • SMYK har største svarprocent på Design, 65% (sejt gået!) • Undersøgelsen suppleres af kvalitative interview med både studerende, der har deltaget og ikke deltaget i sociale studiestartsaktiviteter. 	

		<p><u>Åbent spørgsmål i plenum til SMR-samling</u></p> <p><i>Hvordan gik det med at få jeres medstuderende til at besvare undersøgelsen?</i></p> <p>Input: Det kan føles lidt anmassende at skulle afbryde underviseren og føle os som “telefonsælgere”. Man måtte tænke lidt “taktisk” og f.eks. opfordre holdet, da dage, hvor der var undervisningsfri dage. Det hjalp, at man i forvejen var “kendt” som SMR og det bidrager til at styrke fællesskabet på holdet.</p>	
Pkt. 3	Opfølgning siden sidst	<p><u>Opfølgning på SMR-emner</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Mulighed for genanvendelse kopper i Guldbar (Emilie) <ul style="list-style-type: none"> ○ Guldbar ser ikke mulighed for at det sker lige nu. Det er en udfordring at bemande arbejdet med at rengøre kopper + der er behov for en industriopvaskemaskine. • Ønske om tidligere møde med udvekslingskoordinatorer (Entreprenørskab & Design) <ul style="list-style-type: none"> ○ Ikke noget nyt. Punktet følges op, hvis E & D ønsker det. • Mangel på rengøringsartikler tæt på klasselokalerne i bygning A (Dina) <ul style="list-style-type: none"> ○ Dina har sendt mail – ikke noget nyt. <p><u>Info om Service Desk-sager</u></p> <p>Det er kun dén, der sender sagen, der kan se sagen i Top Desk. <i>MEN</i> man kan let dele sin sag med andre studerende eller medarbejdere.</p> <p>Dette gøres ved at trykke på knappen <i>Del</i> inde på sagen og tilføje det ønskede KEA-ID</p>	Emilie følger op med Guldbar om at genbruge sit glas til fx dåser.

		<p>Mobilskærm til 01. oktober kl. 14 GBG.A116 S2409-1782</p> <p>SR Søren Rosendahl Eriksen Registreret 30. september 2024 kl. 09:57</p> <p>Hej SD</p> <p>Jeg vil gerne booke en mobilskærm (gerne den store 😊) til lokale GBG.A116 ved biblioteket i morgen d. 01 oktober kl 15.</p> <p>-----</p> <p>Vil du holde andre orienteret? Kender du nogen, der kan hjælpe dig? Del denne forespørgsel. Hvem du kan dele forespørgslen med, afhænger af indstillingerne. Bemærk at dine personlige data såsom kontaktdetalier vil blive synlige.</p> <p>← Del</p> <p>Både medarbejdere og studerende kan ved f.eks. projektarbejde bestille ekstra skraldespande i en periode – f.eks. hvis man skal arbejde med papirmodeller eller lignende. Dette kan gøres gennem Service Desk</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nyt om Løbeklubben? <ul style="list-style-type: none"> ○ Der er oprettet Instagramprofil https://www.instagram.com/keasocialruns/following/ som er under udvikling. Konceptet og startdato for løbefællesskabet er på vej. 	
		<p>Nyt fra Lokalrådet, møde afholdt 22. oktober (se særskilt referat)</p> <p>Lokalrådet består pt. af 5 medlemmer repræsenteret ved SMYK, Entreprenørskab & Design, Designteknolog Sustainable Fashion Management samt Design & Business. Julie, Stella, Emilie, Lauge og Micaela.</p> <p><u>Hvordan var første LR-møde?</u></p> <p>Rigtig hyggeligt og fint at sætte ansigt på uddannelsescheferne. Det var mindre formelt end man havde regnet med. Uddannelsescheferne ville i høj grad det samme som SMR. Meget positivt.</p> <p>Lokalrådet oplevede ofte, at der var en masse praktiske foranstaltninger, der forhindrede nye initiativer.</p>	

Nyt evalueringsskema

KEA har fået nyt evalueringssystem, Arcanic, Input fra SMR:

- De studerende vil opfordre undervisere til at sætte kommende evalueringer op som et "aftjeknings"modul i Its-learning
- Det fungerer godt, når undervisere sætter tid af til evalueringen (også når man spørger om tid til andre ting, f.eks. one pager eller SMR-opgaver)

Dialog om 1-pagere

SMR/medstuderende har givet input til 1-pagere om bæredygtighed. Se referatet fra Lokalmødet.

Tættere SMR-dialog med underviserne

Ønske om bedre samarbejde mellem SMR og undervisere – det er rart at undervisere ved hvem SMR er – og mange undervisere ved måske ikke hvem og hvad en SMR er og bidrager med.

- Mange SMR oplever dog, at de fleste underviserne godt ved hvem de er
- Uddannelsesledelsen kommer med et bud på hvordan viden om SMR-rollen kan udbredes blandt undervisere på Design og hvordan samarbejdet mellem stud./undervisere kan styrkes.
- En "fast" kontaktperson blandt underviserne kan skabe tryghed for SMR - især i studiestarten

Pkt. 4	Nye SMR-emner	<p><u>Til SMR-samlingen 29. oktober blev nedenstående emner bragt op</u></p> <p>1) Spørgsmål om muligheden for at holde sociale aktiviteter og økonomisk støtte.</p> <p>Studieliv kan ikke yde økonomisk støtte på holdniveau men kan tilbyde at booke lokale, udlåne Soundboks og informere om booking af rengøringsvogn gennem Facility mm.</p> <p>Studieliv opfordrer til at gå i dialog med underviserne. Der er eksempler på fx Designteknolog, der arrangerer fællesspisninger ifm. Studiestarten.</p> <p>Entrepenørskab og Design er i dialog med HK om lån af lokale mm. Måske er der muligheder hos flere fagforeninger/a-kasser.</p> <p>2) August har skrevet til Service Desk om de kan stille med en ny / ekstra mikrobølgeovn til køkkenet på 4. sal. Svaret var nej. August skriver til Susanne (ledelsessekretær) for at høre, om uddannelsescheferne vil indkøbe en mikroovn. Susannes mail: such@kea.dk</p>	
Pkt. 5	Ønske om mere fagligt netværk blandt studerende	<p>Der er et ønske fra studerende om rammesatte muligheder for at netværke uden for undervisningslokalet. Både ifm. studiestarten på tværs af hold og generelt på tværs af semester og uddannelser – og senere på semestrene.</p> <p><u>Diskussion i grupper</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvilke ønsker og behov har I selv som studerende for at kunne udvide jeres faglige netværk undervejs i uddannelsesforløbet? Fx til brug senere i karrieren / efter endt uddannelse. • Hvis I selv skulle deltage i et event med fokus på fagligt netværk, hvilken type arrangement ville I så have lyst til at deltage i? Hvad skal rammerne være? 	

		<p>Input fra SMR</p> <ul style="list-style-type: none"> - Når der "alligevel" er en anledning fx kunne det være godt med en mulighed for netværk - inviter andre studerende, evt. Tidligere studerende. - (flere) fremvisninger af produkter/projekter/cases for andre studerende - Åbne værkstedsaftener, evt. med ældre studerende (eller undervisere) der underviser i f.eks. sandstøbning eller andre teknikker - Ønske til flere kurser i LABS, gerne i et 'åbent hus'-format, f.eks. "klistermærkedag" i Maker Lab eller "den første tirsdag i hver måned prøver vi laserskæreren" - så kan man også komme med en ven eller har en anledning til at invitere sig selv til kursus - Vigtigt at man også kan lære sit eget hold at kende først (særligt de store hold), da det allerede på holdniveau er svært at få overblik over de andres faglige styrker og interesser. Det giver ikke altid mening at kaste sig ud i et bredt netværk på tværs af uddannelser, hvis man ikke kender sine holdkammerater - Vigtigt at det er hyggeligt og bliver faciliteret – evt. med aftensmad eller en fyraftensøl <ul style="list-style-type: none"> o Særligt for at nogen 'tvinger' en til at blive blandet med andre hold/uddannelser - Karrieredag for Design – gerne med dimmitender! Der kan inspirere til, hvad man kan blive ansat som/ kan spejle sig i / kan give råd til netværk - Ønske om at møde og netværke med uddannelseschefer og andre SMR i mere uformelle rammer <p>Øvrigt:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Link til praktikportal - Link til uddannelsesguiden 	<p>Inputtene...</p> <ul style="list-style-type: none"> • Gives videre til de Studerendes Råd, der måske vil arrangere et event for SMR'erne • Tages med til Lokalrådsmøde 28/11. Hvad kan uddannelserne evt. gøre/arrangere? • Studieliv hører om der er muligheder i Center for vejledning og studiestøtte for at arrangere noget.
Pkt. 6	Nyt fra Studieliv	'Red Locker' med tamponer og bind	Studieliv undersøger hvad 'testperioden' indebærer og

		<p>KEA Facility-afdeling har installeret et såkaldt 'red locker' med bind og tamponer på toiletterne ved kantinen samt cykelkælderen på Guldbergsgade. Skabene opsættes indtil videre i en testperiode dette semester før det vurderes, om det skal udbredes til flere toiletter og campusser.</p> <p>Kaffebaren</p> <p>Kaffebaren i E-bygningen på Guldbergsgade er klar til oplæring af frivillige baristaer, så der arbejdes på en åbningsdato på dette semester. De endelige priser kendes ikke endnu.</p> <p>Studieliv opfordrer alle til at bruge lokalet allerede nu, fx til open learning område.</p> <p>Ønsker du eller medstuderende at bidrage til opstarten af kaffebaren kan man skrive til studieliv@kea.dk</p> <p>Aktiviteter i Center for vejledning og studiestøtte (biblioteket Guldbergsgade)</p> <ul style="list-style-type: none">• Oplæg om LinkedIn, CV & ansøgning, 31. oktober (PCG)• Oplæg 'Hack' din opgaveskrivning, 4. november (GBG)• Workshop: Eksamensnervøsitet, 13. november (GBG) <p>Se mere om arrangementerne på https://mit.kea.dk/studieliv-og-faciliteter/studieliv/events</p> <p>Andre udvalgte aktiviteter fra KEAs Kalender:</p> <ul style="list-style-type: none">• Lead the Future, den 7. november https://mit.kea.dk/kalender/event/1128-lead-the-future (GBG)• Gratis bøger fra KEA Bibliotek (bogmarked) den 12. November https://mit.kea.dk/kalender/event/1140-gratis-boger-fra-kea-bibliotek• K(r)eaklubben, næste gang den 20. November https://mit.kea.dk/kalender/event/1103-k-r-eaklubben	<p>hvad Facility har gjort for at udbrede kendskabet til Red Lockers til de studerende.</p>
--	--	---	---

	Evt.	Ønske fra SMR om at mødes en gang mere inden jul og hygger. Studieliv opfordrer til, at SMR finder en dato, og så giver Studieliv gerne snacks/kage og drikkevarer, booker lokale og udlåner en Soundboks til musik.	
	Nyttige links til deling med medstuderende	Studiehåndbogen Studieliv / frivilligsider KEA biblioteket Studieviden Praktik Studenterrådgivningen KEAs Labs Kurser og workshops Frivilligmøder og sociale arrangementer KEA og de frivillige på sociale medier	